
Výtah usnesení č. 19/2019 ze zastupitelstva obce 

Břežany II ze dne 27.11. 2019 konaného na OÚ od 19:15 hod 

 

Přítomni: A. Hlaváčková, K. Novotná, V. Šebesta,P. Černá, J. Král, Z. Šimůnková 

Omluven: P. Semerád,  

Hosté: J. Králová ml., J. Králová , M. Král, J. Drchota, R. Kazda, P. Jakušev, E. Jakuševová, K. 

Zemanová, E. Hála, D. Gajdošík, E. Steinerová, paní Klodnerová, H. Jakschová 

 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. MŠ-žádost o převedení financí z rezervního fondu MŠ na provozní účely 

4. Malá Strana 

5. VŘ na zakázku PD na modernizaci a intenzifikaci ČOV Břežany II 

6. Návrh rozpočtu obce Břežany II pro rok 2020 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Břežany II na rok 2020-2022 

8. Plán inventur pro rok 2019 

9. Obecně závazné vyhlášky obce 

10. Diskuse 

Navržené body doplnění programu 

      11. Komunitní plán sociálních služeb pro správní obvod ORP Český Brod na období 2020 -              

2024 

      12. Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP Český 

Brod na období 2020 – 2021 

      13. Rozpočtové opatření č. 10/2019 

      14. Žádost SK Břežany II o dotaci na rok 2020 

      15. Dílčí zpráva o hospodaření obce za rok 2019 

      16. Žádost o dotaci obce Bublava  

 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

Ad1– 19/2019   

Program zasedání 

Hlasování:  Pro: 6               Proti: 0           Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/19/2019: Program zasedání schválen včetně doplněných bodů 

 

Ad2 – 19/2019  

Ověřovateli zápisu navrženi: J. Král a V. Šebesta 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.2/19/2019: Ověřovatelé zápisu J. Král a V. Šebesta schváleni. 

Ad3 – 19/2019 

MŠ-žádost o převedení financí z rezervního fondu MŠ na provozní účely 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/19/2019: Zastupitelstvo obce souhlasí s převedením finanční částky 12 837,53

 Kč z rezervního fondu MŠ na provozní účely MŠ Břežany II, k zajištění pokrytí 

nákladů školy v roce 2019. 



Ad4 – 19/2019 

Malá strana 

Zástupci Malé strany seznámili ZO o založení spolku Sousedé Malé strany.  

Zástupci žádají umístění značky Zákaz vjezdu aut nad 3,5t.  

Napojení polní cesty 1502; 1501 se musí řešit s SUS a DI. 

Komunikace není stavěná na zemědělskou techniku, která je široká a těžká. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4-19/2019: ZO souhlasí a zároveň pověřují starostku s vypsáním VŘ na 

projektovou dokumentaci na VPC1502; 1501  

 

Ad8 – 19/2019 

Plán inventur pro rok 2019 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.8/19/2019: ZO souhlasí s plánem inventur a se složením inventarizační komise: 

Předseda – V. Šebesta 

        Členové - P. Semerád 

        J. Král 

Ad9 – 19/2019 

Obecně závazné vyhlášky obce 

Ad9/a -19/2019OZV 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/a/19/2019: ZO vydává OZV č. 3/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství . Sazba poplatku za každý i započatý m2  a každý započatý den 

10,-Kč. Přílohou vyhlášky č. 1 bude „Seznam veřejného prostranství v obci“ a přílohou 

č. 2 „Žádost o dočasný zábor veřejného prostranství“  

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

 

Ad9/b – 19/2019 OZV č.4/2019 o místním poplatku ze psů. 
Usnesení č.9/b/19/2019: ZO vydává OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů. Sazba 

poplatku za kalendářní rok činí:  

a) za prvního psa  400,- Kč, 

    b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  400,- Kč, 

    c) za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let 200,-Kč 

d) za druhého psa a každého dalšího psa téhož majitele, kterým je 

osoba starší 65 let 200,-Kč. 

Důvodová zpráva: 

Od 1. ledna 2020 nabývá účinnosti zákon č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jímž dochází ke změnám 

právní úpravy místních poplatků. Zastupitelstvo obce tedy z důvodu přizpůsobení se aktuální 

právní úpravě vydává obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. 

 

 

 



Ad11 – 19/2019 

Komunitní plán sociálních služeb pro správní obvod ORP Český Brod na období 2020 -2024 

Hlasování:  Pro: 5           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.11/19/2019:ZO schvaluje Komunitní plán sociálních služeb pro správní obvod 

ORP Český Brod na období 2020 -2024 

Ad12 -19/2019 

Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP Český Brod 

na období 2020 – 2021. 

Hlasování:  Pro: 5           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.12/19/2019: ZO schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných 

služeb pro správní obvod ORP Český Brod na období 2020 – 2021. 

Ad13 – 19/2019 

Rozpočtové opatření č. 10/2019 

Hlasování:  Pro: 5           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/19/2019: Rozpočtové opatření č.10/2019 bylo přečteno, projednáno a 

odsouhlaseno a je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Ad14 – 19/2019 

Žádost SK Břežany II o dotaci z rozpočtu obce na rok 2020 ve výši 50 000,-Kč. 

Hlasování:  Pro: 5           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/19/2019: ZO souhlasí s poskytnutím dotace SK Břežany II z rozpočtu obce 

na rok 2020 ve výši 45 000,-Kč 

Ad16 – 19/2019 

Žádost o dotaci obce Bublava 

Hlasování:  Pro: 5           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č16/19/2019: ZO Břežany II schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1 000,-Kč 

z rozpočtu obce na rok 2019 za účelem přispění do veřejné sbírky vyhlášené Karlovarským 

krajem na pomoc obci Bublava. 

 

 

PODROBNOSTI DISKUZE JSOU ZAZNAMENÁNY NA ZVUKOVÉM NOSIČI 

ULOŽENÉM NA OÚ. 

Usnesení jsou součástí každého bodu programu. 

Ve 21:45 hod starostka obce zasedání ukončila. 

Příští zasedání se bude konat dle potřeby. 

 

 


